
 

   
 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй созыв, тридцать пятое заседание)  

РЕШЕНИЕ 

 

24.03. 2021                                     с. Голынщина                                          № 154 

 

О внесении изменений в Положение   об организации  в границах   

Голынщинского сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области 

газоснабжения  населения, утвержденного решением Голынщинского  

сельского Совета народных депутатов от 15.09.2017 №245 

 

Рассмотрев модельный проект Кирсановской  межрайонной прокуратуры, в 

соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 19.07.2018 N 210-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "О газоснабжении в Российской 

Федерации",  статьёй  12  Закона Тамбовской области  от 25.02.2017 № 86-З «Об 

отдельных вопросах организации местного самоуправления   в  Тамбовской 

области», Постановлением  Правительства Российской  Федерации   от 

06.05.2011 N 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом 

Голынщинского  сельсовета,  

Голынщинский  сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1.Внести в Положение   об организации  в границах   Голынщинского 

сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области газоснабжения  

населения, утвержденного решением Голынщинского  сельского Совета 

народных депутатов от 15.09.2017 №245 (далее- Положение) следующие 

изменения: 

         1.1.пункт 2.2. статьи 2 Положения  дополнить абзацами 16 и 17 

следующего содержания: 

« - осуществляет подготовку населения к использованию газа в 

соответствии с межрегиональными и региональными программами 

газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных 

организаций; 

- согласовывает  схемы  расположения объектов газоснабжения, 

используемых для обеспечения населения газом.». 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного самоуправления» 

и разместить на  официальном сайте администрации Кирсановского района в 

сети Интернет на странице Голынщинского сельсовета. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

Глава   сельсовета                                                                         Н.А.Кипчатова                                                                             

consultantplus://offline/ref=3BFEFDA6EA6070A5702A38AD76BE8D47A5A58AB59D7554EF12BA5A50DB9870DC5F0DE58A6CFEED8CMFACN
consultantplus://offline/ref=3BFEFDA6EA6070A5702A38AD76BE8D47A5A482B6987754EF12BA5A50DBM9A8N
consultantplus://offline/ref=3BFEFDA6EA6070A5702A39A363BE8D47A5A088B69F7654EF12BA5A50DB9870DC5F0DE58A6CFFEA80MFA6N

